egulation Gazette 'No. 7179 Regulasiekoerant

|
ol. 436 Preloi.ria, 12 'Oktober

I October »54 No. 22734

22734—1

- 00165236—A




2 No. 22734 GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTO_BEF! 2001

CONTENTS

No.

GOVERNMENT NOTICES

Environmental Affairs and Tourism, Department of

Government Notice

R. 1000 Marine Living Resources Act (1811998)
Amendment of regu!ailons P —

Justice and Constntuhonal Development Department of

Government Notice

R. 1002 Administration of Estates Act (66/1965):
Regulations under section 103 ...............

Labour, Dépariment of

Government Notices

R. 1013 Labour Relations Act (66/1995); Metal
and Engineering Industries Bargaining
Council: Renewal of period of operation
of Lift Engineering Collective Agreement
R. 1014 do.: Laundry, Cleaning and Dyeing
Industiry (Natal): Extension of Collective
Amending Agreement to Non-parties......

South African Revenue Service

Government Notices

R. 1021 Customs and Excise Act (91/1964):
Amendment of Schedule No. 1 (No.
1/1/1110)

R. 1022 do.: AmendmemofSchedule No. 1 (No.
87 s P

R. 1023 do.: Amendment of Schedule No. 2 (No.

2/95) ..ovorne...
R. 1024 do.: Amendment of Schedule No. 2 (No.
P e e A O R e o

10
22

Page Gazefte
No. .

22734

227_3{; :

22734

22734

22734
22734
22734
22734

INHOUD

I ' Bladsy Koerant
" : - FoE : """ No. No.

GOEWERMENTSKENNISGEWINGS
Arbeid, Departement van

Goewermeniskennisgewings

R. 1013 Wet op Arbeidsverhoudinge (66/1995):
Metaal- en Ingenieursnywerhede Beding-
ingsraad: Hernuwing van Hysbak-
ingenieurs Kollektiewe Ooreenkoms........ 3 22734
R. 1014 do.: Wassery-, Droogskoonmaak- en
Kleurnywerheid (Natal): Uitbreiding van -
Kollektiewe Wysigingsooreenkoms na

Nie-Partye .... 4 22734
Justisie en Staatkundige Ontwakkeltng, Departement van
Goewermsntskenmsgemng _
‘R. 1002 Boedelwet (66/1965): Heguiasies

kragtens artikel 103.......c.ccvcerriinmrmmnennnes 6 22734
Omgewingsake en Toerisme, Departement van
Goewermeniskennisgewing
R. 1000 Wet op Lewende Mariene Hulpbronne

(18/1998): Wysiging van regulasies........ 6 22734

Suid-Afrikaanse inkomstediens

Goewermentskennisgewings

R.1021 Doeane- en Aksynswet (91/1964):

Wysiging van Bylae No. 1 (No. 1/1/1110) 9 22734
R. 1022 do.: Wysiging van Bylae No. 1 (No.

TAAT ) e R S 16 22734
R. 1023 do.: Wysiging van Bylae No. 2 (No. 2/95) 22 22734
R. 1024 do.: Wysiging van Bylae No. 2 (No. 2/94) 23 22734




|
STAATSKOERANT, 12/OKTOBER 2001 No. 22734 3

GOVERNMENT NOTICES
GOEWERMENTSKENNISGEWINGS

DEPARTMENT OF ENVIFIONMENlTA AFFAIRS AND TOURISM
DEPARTEMENT VAN OMGEWINGSAKE EN TOERISME

No. R. 1000 ' |

Definitions ; !

1. In this Schedule “the Regulations” means the?regu{aﬁo s published under Government Notice No. R. 1111 of
2 September 1998, as amended by Government Notices No. R. 27 of 14 January 2000, No. 1129 of 17 November 2000,
No. R. 1344 of 8 December 2000, No. R. 1428 of 29 December 2000 and No. R. 375 of 4 May 2001.

Amendment of Annexure 2 to the Regulations ]
2. Annexure 2 to the Regulations is hereby amended— |
(a) by the substitution for paragraph (b} of item 5 w;lth the following paragraph:
“(b) recreational permit—from 20 Janu@\_ry to 14/December in any year, both dates inclusive”;
(b} by the substitution of'paragraph (1) under Palﬂ B,/ Other Time Restrictions, after item 8, with the following
paragraph: || '

Sundays.” . ; |

No. R. 1000 o | i 12 Oktober 2001

s |
WET OP LEWENDE MARIENE HULPBRONNE, 1998 (WET No. 18 VAN 1998)

WYSIGING VAN REGULASIES
- Die Minister van Omgewingsake en Toerisme het Igragleks aitikel 77 van die Wet op Lewende Mariene Hulpbronne, 1998
(Wet No. 18 van 1998), die regulasies in die Bylae uitg;tavaarl ig. .
BYLAE

Woordomskrywings R

1. In hierdie Bylae beteken “die Regulasies” die regul‘Tlasie soos afgekondig by Goewermentskennisgewing No. R. 1111
van 2 September 1998 en soos gewysig by Goewementsﬁennl gewing Nos. R. 27 van 14 Januarie 2000, No. R. 1129 van
17 November 2000, No. R. 1344 van 8 Desember 2000, No, R. 1428 van 29 Desember 2000 en No. R. 375 van 4 Mei 2001.

Wysiging van Aanhangsel 2 van die Regulasies ||

2. Aanhangsel 2 van die Regulasies word hierby ge ' sig-—
(a) deur paragraat (b) van item 5 deur die volgende paragraaf te vervang:
“(b) sportvisvangspermit—vanaf 20 Januarig tot 14 Desember in enige jaar, beide datums inklusief";
(b) deur paragraaf 1, onder Deel B, Ander Tydbeperkings, na item 8, met die volgende paragraaf te vervang:
“1.  Perlemoen: Gedurende die oop seiscen, is 'n sportvisvangspermit slegs geldig vir visvang op Saterdae
en Sondae.”




4 No. 22734 GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001

DEPARTMENT OF JUSTTCE AND CONSTITUTIONAL DEVELOPMENT
DEPARTEMENT VAN JUSTISIE EN STAATKUNDIGE ONTWIKKELING |

No.R. 1002 - .- _ o ; Eo i -~ 12 October 2001

- REGULATIONS UNDER SECTION 103 OF THE ADMINISTRATION OF ESTATES ACT, 1965 (ACT No. 66 OF 1965)

The Minister for Justice and Constitutional Development has under section 103 of the Administration of Estates Act 1965
(Act No. 66 of 1965), made the regulations in the Schedule.

SCHEDULE

Definitions

1. In these regulations “the Regulations” means the regulations published under Government Notice No. R. 473 of 24
March 1972, as amended by the Government Notices Nos. R.-817 of 13 May 1977, R. 1209 of 13 June 1980, R. 2542 of 20
November 1981, R. 2482 of 1 November 1985, R. 655 of 11 Apnl 1986, R. 2738 of 11 December 1987, R. 610 of 31 March
1989, R. 1208 of 9 June 1989, R. 1921 of 17 August 1990, R. 1602 of 1 July 1991, R. 1627 of 12 July 1991, R. 1539 of
13 August 1993, R. 64 of 14 January 1994, R. 1341 of 12 August 1996 and R. 365 of 7- March 1997.

Amendment of regulation 9 of the Regulaﬁons

2. Regulation 9 of the Hegulauons is hereby amended by the subsmut:on for subregulation (1) of the following
subregulation:
“(1) Every appraiser is entitied to remuneration acoording to the following tariff in respect of every separaie or
" continuous appraisement made by him or her for the purposes of the Acl
(a) Valuations of R10 000 or less: R140.
(b) Valuations exceeding R10 000 up to and including R20 000: R160.

(c) Valuations exceeding R20 000 up to and including R300 000 R160 for the first R20 000 and R2,20 per
R1.000 or part thereof thereafter. '

(d) Valuations exceeding R300 000 up to and |ncludmg RB00 000: R780 for the turs1 R300 000 and R1,50
per R1 000 or part thereof thereafter.’

(e) Valuations exceeding R800 000: R1 530 for the first HBOO 000 and R1,00 per R1 000 or part thereof
thereafter.
Amendment of regulation 10 of the Regulations

3. Regulation 10 of the Regulations is hereby amended by the substitution in subregulation (1) (a) for the expression
“R1,10 per kilometre in the case of a vehicle with an engine swept volume of 2 150 cm® or less, R1,14 per kilometre in the case
of a vehicle with-an engine swept volume of 2 151 ¢cm?® to 2 500 cm?, inclusive, R1,27 per kilometre in the case of a vehicle with
an engine swept volume of 2 501 cm® to 3 500 cm®, inclusive or R1,42 per kilometre in the case of a vehicle with an engine
swept volume of over 3 500 cm®.” of the expression “R2,00 per kilometre.”.

Amendment of regulation 11 of the Regulations

4. The following regulation is hereby substituted for regulation 11 of the Regulations:
“11. In addition to the remuneration and transport allowance set out in regulations 9 and 10, the following allowance
may be claimed:
(a) For time spent in travelling to and from the place of appralsernent R25 per completed hour, but not
exceeding R250 per day

(b) For necessary detention while the appralser is not engaged in the appraisement: R25 per completed
hour, but not exceeding R250 per day.”.

Amendment of these regulations

5. The provisions of these regulations shall apply only to appralsements made on or aﬂer the date of publication of these
regulations in lhe Gazeﬂe

3 o R L

No R. 1002 .. . ... . 12Oktober 2001
REGULASIES KRAGTENS ARTIKEL 103 VAN DIE BOEDELWET, 1965 (WET No. 66 VAN 1965)

Die Minister vir Justisie en Staatkundige Ontwikkeling het kragtens artikel 103 van die Boedelwet, 1965 (Wet No. 66 van
1965), die regulasies in die Bylae uitgevaardig. T g



~ STAATSKOERANT, 12 OKT( No.22734 5

-
; . N .
Woordomskrywing ' e

1. In hierdie regulasies beteken “die Regulasies” die regulasies|afgekondig by Goewermentskennisgewing No. R. 473
van 24 Maart 1972, soos gewysig by Goewermentskennisgewings Nos. R. 817 van 13 Mei 1977, R. 1209 van 13 Junie 1980,
R. 2542 van 20 November 1981, R. 2482 van 1 November 1985,|Fi 55 van 11 April 1986, R..2738 van 11 Desember 1987,
R. 610 van 21 Maart 1989, R. 1208 van 9 Junie 198, R. 1921 vap 17 Augustus 1990, R. 1602 van 1 Julie 1991, R. 1627 van
12 Julie 1991, R. 1539 van 13 Augustus 1993, R. 64 van 14 Januar:_ 1994, R. 1341 van 12 Augustus 1996 en R. 365 van 7
Maart 1997, .

Wysiging van regulasie 9 van die Regulasies ) |
2. Regulasie 9 van die Regulasies word hierby geuifysig deu'r subregulasie (1) deur die volgende subregulasie te vervang:
“(1) - Elke taksateur is ten aansien van elke afsonderﬁke en deurlopende waardenng wat hy vir die doe!emdes van die
Wet doen, geregtig op vergoeding ooreenkomsﬂg die olgende tanet '
(a) Waardasies van R10 000 of rnlnder R1 40 :
(b} Waardasies van meer as R10 000 tot en me F{20 000 R160 _
(c) Waardasies van meer as R20 000 tot en met{R300 000: H1 60 vnr die eerste R20 000 en R2,20 vir elke

R1 000 of gedeelte daarvan daarbo. |

(d) Waardasies van meer as R300 000 tot en met R800 000: R780 vir die eerste R300 000 en R1,50 vir
elke R1 000 of gedeelte daarvan daarbdv

(e) Waardasies van meer as R800 000 H1 5 0 vir. dle eerste RBOO 000 en R1,00 vir elke R1 000 of
gedeelte daarvan daarbo. _ ; B}

Wysiging van regufasle 10 van die Hegu!as:es i |

ersiglng van regulasle 11 van die Regulasies II
4. Regulasie 11 van die Regulasies word hierby deur dié volgende regulasie vervang: - ;
“11. Benewens die vergoedlng en vervoarloelae |n. regulasies 9 en 10 uiteengesit, kan die volgende toelae geéis

word: . i, | s i
(a) Virtydbestee aan die reis naen van die pl k van waardenng R25 per volle uur, maar hoogstens F{250
per dag. ' :

(b) Vir noodsaaklike oponthoud terwyl dlé

teur nie met die waardering besig is nie: R25 per volle uur,
maar hoogstens R250 per dag " s e - -
Toepassing van hierdie regulasies '

5. Die bepalings van hierdie regulasies is slegs van toe}:ass ng op waarderings gedoen op of na die datum van publikasie
van hierdie regulasues in die Staatskoerant. |

DEPAFITMENT F LABOUR
DEPARTEMENT VAN ARBEID
No. R. 1013 ’ 12 October 2001
LABOUR REJ.ATI NSNCT 1g05 " ¢ B ©

METAL AND ENGINEERING INDUSTRIES BhR AINING COUNCIL: RENEWAL OF PEHIOD OF
OPERATION OF LIFT ENGINfEFI NG COLLECTIVE AGREEMENT

[, Thembinkosi Mkalipi, Director: Collective Bargaining, duly authorised thereto by the Minister of Labour, hereby, in terms |
of section 32 (6) (a) (ii) of the Labour Relations Act, 1"995 declare the provisions of Government Notices No. 405 of
31 March 1998, No. 161 of 12 February 1999, No. 1314]01‘ 12 November 1999 and No. 1125 of 17 November 2000 to be
effective from the date of publication of this notice and.for the period ending.30 June 2003. - - iy
T. MKALIP! ; ;

Director: Coliective Bargamlng




6 No. 22734 GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001

No. R. 1013 12 Oktober 2001
. WET OP ARBEIDSVERHOUDINGE, 1995 _
METAL- EN INGENIEURSNYWERHEDE BEDINGINGSRAAD: HERNUWING VAN
'HYSBAKINGENIEURS KOLLEKTIEWE OOREENKOMS

Ek, Thembinkosi Mkalipi, Direkteur: Kollektiewe Bedinging, behoorlik daartoe gemagtig deur die Minister van Arbeid,
verklaar hierby, kragtens artikel 32 (6) (a) (i) van die Wet op Arbeidsverhoudinge, 1995, dat die bepalings van
Goewermentskennisgewing No. 405 van 31 Maart 1998, No. 161 van 12 Februarie 1999, No. 1314 van 12 November 1999, en
No. 1125 van 17 November 2000 van krag is van publikasie van hierdie gewing kennis en vir die tyd wat op 30 Junle 2003
eindig.

T. MKALIPI
Direkteur: Kollektiewe Bendinging

No. R. 1014 . 12 October 2001
LABOUR RELATIONS ACT, 1995

LAUNDRY, CLEANING AND DYEING INDUSTRY (NATAL): EXTENSION OF COLLECTIVE
AMENDING AGREEMENT TO NON-PARTIES

|, Membathisi Mphumzi Shepherd Mdladlana, Minister of Labour, hereby in terms of section 32 (2) of the Labour Relations
Act, 1995, declare that the Collective Agreement which appears in the Schedule hereto, which was concluded in the Bargaining
Council for the Laundry, Cleaning and Dyeing Industry (Natal) and is binding in terms of section 31 of the Labour Relations Act,
1995, on the parties which concluded the Agreement, shall be binding on the other employers and employees in that Industry,
with effect from 22 October 2001, and for the period ending 28 February 2002. :

M. M. S. MDLADLANA
Minister of Labour

No. R. 1014 AR P : 42 i 12 Oktober 2001
' WET OP ARBEIDSVERHOUDINGE, 1995

WASSERY-, DROOGSKOONMAAK- EN KLEURNYWERHEID (NATAL): UITBREIDING VAN KOLLEKTIEWE
WYSIGINGSOOREENKOMS NA NIE-PARTYE

Ek, Membathisi Mphumzi Shepherd Mdladlana, Minister van Arbeid, verklaar hierby, kragtens artikel 32 (2) van die Wet op
Arbeidsverhoudinge, 1995, dat die Kollektiewe Ooreenkoms wat in die Engelse Bylae hiervan verskyn en wat in die
Bediningsraad vir die Wassery-, Droogskoonmaak- en Kleurnywerheid (Natal) aangegaan is en kragtens artikel 31 van die Wet
op Arbeidsverhoudinge, 1995, bindend is op die partye wat die Ooreenkoms aangegaan het, bindend is vir die ander werk-
gewers en werknemers in daardie Nywerheid, met ingang van 22 Oktober 2001, en vir die tydperk wat op 28 Februarie 2002
eindig.

M. M. S. MDLADLANA
Minister van Arbeid
SCHEDULE

BARGAINING COUNCIL FOR THE LAUNDRY, CLEANING AND DYEING INDUSTRY (NATAL)

3 COLLECTIVE AGHEEMENT
in accordance wnh prowsmns of the Labour Relatlons Act 1995 made and entered mto by and between the

: Natal Laundry Cieaners and Dyers Association
(hereinafter referred 1o as the “employers” or the employers’ organlsat]on”), of the one part, and the

_Southern African Clothing and Textile Workers’ Union

(hereinafter referred to as the “employees” or the “trade. union” of the other part; belng the parties to the Bargalmng Council for
the Laundry, Cleaning and Dyeing Industry (Natal), to amend the Collective Agreement published under Govemment Notlce No.
R. 556 of 30 April 1999, as amended by Government Notice'No. R. 70 of 26 January 2001.



STAATSKOERANT, 12--,bK OBER 2001 No. 22734 7

1.1

1.2
1.3

PART A J
1. SCOPE OF APPLICA“(:)N' F AGREEMENT
The terms of this Agreement shall be observed in the Léund y; Cleaning and:Dyeing Industry (Natal)—
(a) by all employers and all employees who are memb'ers f the parties to this Agreement;

(b) in the Magisterial Districts of Durban, Chatswonh Pm' town and Inanda excluding lhe areas falling outside a
radius of 24,14 km of the General Post Office, Durban

The terms of the_Agreemenl do not apply l_o non- pame:s in
Notwithstanding the provisions of clause 1, the terms df thi

spect of clauses 1. 1 (a), 2 and 3.6; and
Agreement shall apply only in respect of employees for

whom wages are prescribed in any agreement of the Council wh|ich is binding in terms of section 32 of the Act.

try shall be according fo the following schedule: b

2.1

2.2

Substitute the following for the existing Annexure B: ]
“1 .

Substitute the following for the existing wage schedulﬁ

2. PERIOD OF OPERATION
This Agreement commences— _ R

(a) in respect of the parties to this Areement on lh(lé 'd.at 6f siQriaturé;
(b) in respect of non-parties on 22 October 2001. |
This Agreement remains in existence until 28 Febi'uérfif- 20p2.

3. ANNEXUREB SCHEDU OF PAYMENTS

Council levies i i B w o e o e |

employee, interms of clause 32. .|

Provident Fund i

For the purpose of providing for provident fund, each employer must deduct the amount of R26,50 (twenty-six rands
and fifty cents) from the weekly wage of each employee, to which amount the employer must add the equal amount
R26,50 in respect of each employee, in terms of _c;:iau_ 22.

Medical Assistance Fund :i

For the purpose of providing for medical assistance, each employer must deduct the amount of R7,73 (seven rands
seventy-three) from the weekly wage of each employee, to which amount the employer must add the equal amount
of R7,73 in respect of each employee, in terms of clayise 23.

Annual bonus
Each and every employee within the scope of this agreement is entitled to reoeive, durlng December each year, an
annual bonus of at least one week's basic wage, in térms of clause 4.

Night shift allowance ’
An employer must pay a night shift allowanoe fo eac employee who works a shift or part of a shift between 18:00
and 06:00. The night shift allowance is calculated at{10% of the hourly rate for the hours worked on night shiit.
HIV/Aids awareness |

In the interests of the industry and the economyl training on HIV/Aids awareness is to be given to all employees by
a shop steward or other nominated employee, on thg understanding that this training will not disrupt the normal flow
of work.”.

4. WAéE SCHEDULE

WAGES (GLAUSE 3)

The wages of each employee will be increased by R19 00 (mneteen rands) week and the minimum wages for the mdus-

B ___".‘iﬁﬁtl." | | e

1. Laundromat ........coimiensrncssnesarensnnns 223 4,98
oo |ooa7e | 842

DT T i | 228 | a9

f l



8 No. 22734 ‘ GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001

OLD GRADE

Weekly
hours

Ordinary
rate p/w

+ Rate p/hi

Y=o =S VS DA

44/45

379,50

8,62

1o -1 S

44/55

383,50

8,71

44/55

384,50

8,73

C T (a1 AL o111

387,50

8,80

44/55

385,60

8,76

10 = SR E SRTEERET I |- S ————

391,50

8,89

BHE szt | BEABTHBHISE:

T P P P P P PP

44/55

397,50

9,03

418,50

439,50

9,58

Signed in Durban this 27th day of March 2001.
W. VAN DER RHEEDE, SACTWU
C. E. GINA, Witnegs
T. STRACHAN, NLCDEA
T. N. GAMEDE, Witness
A. T. PARKINSON, Secretary
B. N. NKABINDE, Witness




STAATSKOEHANT' 1d OKITOBER 2001

No.22734 9

SOUTH AFRICAN RENE UE SERVICE
SUID-AFRIKAANSE [NK MSTEDIENS

No. R. 1021 | | 12 October 2001
- CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964.- '
AMENDMENT OF SCHEDULE N |. 1 (NO. ll_l)'lll'l)) o
Under section 48 of the Customs and Excise Act, 1964, Part 1 of Schodulp No. 1 to the said Act is hereby amended to the extent set out in the
Schedule hereto. ; |
g |
M. MPAHLWA _ i
DEPUTY MINISTER OF FINANCE |
SCHEDULE
|
|I !
C , 1 Rate of Duty
Head= | Subheading Article Description | | Statistical
W . . General EU SADC
= - :
63.09 By the substitution for subhéadmgs} i
Nos. 6309.00.13 and 6309.00.17 ofthc !
following: |
et : :
“13 - Worn overcoats, car-coats, raincéats, kg 60% or 60% or 60% or
: anoraks, ski-jackets, duﬁle-coat$, ! 2 500c/kg 2 500c/kg 2 500c/kg
mantles, parkas and similar clothing |
articles (excluding windjackets and i
wmdcheaters} J !
: | 1 _ ;
A7 - Other worn clothmg Il ! kg 60% or 60% or 60% or
) [ i 2 500c/kg 2 500c/kg 2 500c/kg™
| | : i :
|' !
|
|
No. R. 1021 | 12 Oktober 2001
" | ¥ ?
. .
DOEANE- EN Al WET, 1964.-
WYSIGING V‘AN' BYLAE NO. 1(NO. 1/1/1110)
Kragtens artikel 48 van die Doeane- en Aksynswet, 1964, word Deel I'van Bylae No. 1 by genoemde Wet hiermee gewysig in die mate in
die Bylae hierby aangetoon. ||
|
M. MPAHLWA I |
ADJUNKMINISTER VAN FINANSIES A r
BYLAE*
| ||
! 3
| { Statis= Skaal van Reg
Pos Subpos Artikel Beskrywing tiese
) Eenheid
Algemeen EU SAOG
3 -
63.09 Deur subposte Nos. 6309.00. I%E'
6309.00.17 deur die vol'géi_nde v g
“13 - Verslete oorjasse, motdrj reénjasse, kg 60% of 60% of 60% of
anorakke, skibaadjies, lduﬁ'eljasse, 2 500c/kg 2 500c/kg 2 500c/kg
mantels, parkas en dergelike ;
kledingstukke (ungesonderd windjakke |
en windjekkers) '
17 - Ander verslete kleras:e- kg 60% of 60% of 60% of
i 2 500c/kg 2 500c/kg 2 500c/kg”




10 No. 22734  GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001

No. R. 1022 o 12 October 2001

.- CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964.-
AMENDMENT OF SCHEDULE NO. 1 (NO. 1/1/1111)

Under section 48 of the Customs and Excise Act, 1964, Part 1 of Schedule No. 1 to the said Act is hereby amended, with retrospective
effect to 1 January 2001, to the extent set out in the Schedule hereto.

M. MPAHLWA
DEPUTY MINISTER OF FINANCE
SCHEDULE
: Rate of Duty
Head= | Subheading | C Article Description Statistical
ing D S Unit
General EU SADC
22,02, By the substitution for headings
22,03, Nos. 22.02, 22.03, 22.04, 22.05, 22.06,
22.04, 22.07 and 22.08 of the following:
22.05,
22.06,
22.07 and
22,08
¥22.02 Wafers, including mineral waters and
aerated waters, containing added sugar
or other sweetening matter of
flavoured, and other non-alcoholic
beverages (excluding fruit or vegetable
juices of heading No. 20.09):
2202.10 - Waters, including mineral waters and
: aerated waters, containing added sugar
or other sweetening matter or
flavoured:
d0 5 | -- .In sealed containers holding 2,5lior | li ' 4,36¢/li 2,1c/li free
less (excluding those in collapsible
plastic tubes)
90 |8 | -- Other li 3,3/t 1,6¢/1i free
2202.90 - Other:
2013 - - In sealed containers holding 2,5 li or li 25% plus 12,5% 8%
. less (excluding those in collapsible 1,04¢/li
) plastic tubes and those with a basis of
milk)
90| 4 |[-- Other li 25% 12,5% 8%




L
STAATSKOERANT, 12 OKTOBER 2001 No. 22734 11

i
| Rate of Duty
Head= | Subheading C Article Description | Statistical
ing D II Unit
’ I _General EU SADC
|
22.03 2203.00 1 Beer made from malt : li 5% 2.5% free
| '
22.04 Wine of fresh grapes, including |
- fortified wines; grape must (excluding
that of heading Ne. 20.09): l
|
2204.10 4 | - Sparkling wine ' |' li 25% 25% 8%
|
2204.2 - Other wine; grape must with |
fermentation prevented or arrested by
the addition of aicohol: |
|
2204.21 - - In containers holding 2 li or less:
; § |
30|2 |--- Grape must with fennentatiqln li 25% 25% 8%
prevented or arrested by the
addition of alcohol |
! |
40012 | --- Unfortified wine = | li 25% 25% 8%
A
50| 7 | --- Fortified wine I li 25% 25% 8%
|
220429 - - Other: Il
30 |3 | --+ Grape must with fermentation | || li - 25% 25% 8%
prevented or arrested by tﬁe !
addition of alcohol |
|
4010 | --- Unfortified wine | li 25% 25% 8%
. '
50718 |--- Fortified wine i | 25% 25% 8%
2204.30 9 | - Other grape must | ‘ li 25% 25% 8%
: " ' L
22.05 : Vermouth and other wine of fresh
grapes flavoured with plants 11
_ aromatic substances: | |
2205.10 3 | - Incontainers holdiné 2li or less i li 25% 25% 8%
2205.90 9 | - Other B ( | 25% 25% 8%




12 No. 22734 GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001
. Rate of Duty
Head= | Subheading | C Article Description Statistical
ing D Unit
General EU SADC
22.06 2206.00 Other fermented beverages (for
example, cider, perry, mead); mixtures
of fermented beverages and mixtures of
fermented beverages and non-alcoholic
beverages, not elsewhere specified or
included: :
.05 {3 | -- Sparkling beverages li 25% 25% 8%
A5 0 | -- Sorghum beer li 25% 25% 8%
.80 | 0 | -- Other unfortified beverages li 25% 25% 8%
90 | 8 | -- Other li 25% 25% 8%
22.07 Undenatured ethyl alcohol of an
alcoholic strength by volume of 80 per
cent vol. or higher; ethyl alcohol and
other spirits, denatured, of any
strength:
2207.10 0 | - Undenatured ethyl alcohol of an li 317c/li of 317c/li of 190c/li of
[ alcoholic strength by volume of 80 per absolute absolute absolute
cent vol. or higher alcohol alcohol alcohol
2207.20 5 | - Ethyl alcohol and other spirits, Ii 317c/li of 317c/li of 190¢/1i of
denatured, of any strength absolute absolute absolute
alcohol alcohol alcohol
22.08 -Undenatured ethyl alcohol of an
alcoholic strength by volume of less
than 80 per cent vol.; spirits, liquers
and other spirituous beverages:
] 2208.20 - Spirits obtained by distilling grape wine
or grape marc:
.10 | 6 | -~ In containers holding 2 li or less li 154¢/1i 154¢/1t 92¢/li
90 | 4 | -- Other li 136¢/1i 136¢/1i 82c/li
2208.30 ~ Whiskies:
.10 | 0 | -- In containers holding 2 Ii or less li 154¢/1i 154¢/1i 92cfli
909 | -- Other li 136¢/1i 136¢/ii 82¢/H




|
STAATSKOERANT, 12 QIJ(TO 3ER 2001 No. 22734 13

‘ Rate of Duty
Head= | Subheading | & Article Description ‘ rtaﬁstical )
ing D ) ; Unit
i | General EU SADC
2208.40 b - Rum and tafia: . ‘| _
10| 5 | -- Incontainersholding 2 liorless | I | 154 154¢/li 9Qc/li
90 |3 |-- Other e ‘ 136¢/li 136c/1i 82c/li
2208.50 - Gin and Geneva: |
10 | 9 | -- In containers holding 2 li or less { [] 1 154en 154c/li 92¢/li
90 | 8 |-- Other ' ' ‘ 136¢/i 136¢/li 82¢/li
220860 | |- Vodka: |
10| 4 | -- Incontainers holding 2 li or less I li “154¢/i 154¢/i 92¢/li
90 |2 |- Other | | 6o 136¢/1i 82¢/li
2208.70 - Liqueurs and cordials: ' |
20| 6 |-~ Incontainers holding 2 li or less ‘ li 154c/li 154¢/li 92c/ii
90| 7 |-~ Other oy '|| mo 136cli | 136c/ki 82c/li
2208.90 - Other: |
20 |5 | -- Incontainers holding 2 Ii or less™ l[ S| 154enti 154c/li 92¢/li
90 | 6 | -- Other . I 136¢/li 136¢/ti | 82c/1”
23.04, By the substitution for headings '
23.05, Nos. 23.04, 23.05, 23.06 and 23.07 of the
23.06 and following: o _
23.07
“23.04 | 2304.00 7 | Oil-cake and other solid residues, kg | 66% 3,3% free
whether or not ground or in the forlT of '
pellets, resulting from the extraction of
soya-bean oil i ¢
23.05 2305.00 0 | Oil-cake and other solid residues, kg 16,6% 3,3% free
whether or not ground or in the form of ' :
pellets, resulting from the extraction of
groundnut-oil
|
|
i




14  No. 22734

GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001

_ Rate of Duty
Head= | Subheading | C Article Description Statistical
ing. 1D : Unit . 6 i
General EU . SADC
23..06- . Oil-cake and other solid residues, _
whether or not ground or in the form of
“pellets, resulting from the extraction of
 vegetable fats or oils (excluding those of
heading No. 23.04 or 23.05);
2306.10 9 | - Of cotton seeds kg 6,6% 3.3% free
2306.20 3 |- Oflinseed ke 6,6% 3,3% free
2306.30 8 | - Of sunflower seeds kg 6,6% 3,3% free
2306.40 2 | - Ofrape or colza seeds kg 6,6% 3.3% free
2306.50 7. | = Of coconut or copra kg 6,6% 3,3% free
2306.60 1 | - Of palm nuts or kernels ke 6,6% 3,3% | free
2306.70 6 | - Of maize (corn) germ kg 6,6% 3.3% free
2306.90 5 | - Other ke 6,6% 33% free
23.67 2307.00 8 | Wine lees; argol kg 20%, 20% 7%"
23.09 By the substitution for subheading
No. 2309.10 of the following:
“2309.10 0 | - Dog or cat food, put up for retail sale | kg 20% 120% 7%
By the substitution for subheading
No. 2309.90.90 of the foliowing:
“90 | 1 |-~ Other kg 20% | 20% 7%
By the substitution for headings
24.01, Nos. 24.01, 24.02 and 24.03 of th
24.02 and following: )
24.03
“24.01 Unmanufactured tobacco; tobacco
refuse:
2401.10 2 | - Tobacco, not stemmed or stripped kg 15% or 15% or free
' 860c/kg less | 860c/kg less
85% 85%




STAATSKOERANT, 12 oJcro

BER 2001 . 'No. 22734 15
]
|
_ - il J . Rate of Duty
Head= | Subheading | C Article Description ' | Statistical
ing D Unit
e ; | General EU SADC
2401.20 17 | - Tobacco, partly or whole stemmed or g 15% or | 15%or free
stripped } ' | _ gggcmg less gggdkg less
8% (]
2401.30 11 | - Tobacco refuse : | kg T7clkg T7clkg d6c/kg
24.02 Cigars, cheroots, cigarillos and |
cigarettes, of tobacco or of tobacco |
substitutes: |
2402.10 6 |- Cigars, cheroots, and cigarillos, | |fke 110c/kgnet | 110c/kg net | free
5 containing tobacco | :
2402.20 0 | - Cigarettes containing tobacco | z 45% 45% 27%
2402.90 2 | - Other || _ 45% 45% 27%
24.03 Other manufactured tobacco and |
manufactured tobacco substitutes; |
“homogenised” or “reconstituted”
tobacco extracts and essences: ‘|
2403.10 - Smoking tobacco, whether or not
containing tobacco substitutes in an
proportion: e _ |
A0 ) 7 -~ Pipe tobacco, in immediate packings kg 45% 45% 27%
' of a content of less than 5 kg '
20 [ 4 | -- Other pipe tobacco kig 45% 45% 27%
30 |1 - - Cigareite tobacco I kg 40% 40% 24%
2403.9 - Other: |
2403.91 2 - “Homogenised” or “reconstituted’ kg~ 15% 7,5% free
' tobacco - '
2403.99 - = Other:
0|0 |--- Snuff ; 40% 40% 24%
20 8 | --- Tobacco extracts and essences : 1 | free free free
90\ |9 |[--- Other ng 45% 45% 27%”




16 ° No. 22734 I GOVERNMENT GAZETI'E, 12 OCTOBER 2001

No. R. 1022 i S L - : 12 Oktober 2001

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964.-
- WYSIGING VAN BYLAE NO. 1 (NO. 1/1/1111)

Kragtens amkel 48 van die Doeane- en, Aksynswet, 1964 word Deel 1 van Bylae No. 1 by genoemde Wet hiermee pewysig, met
terugwerkende krag tot 1 Januarie 2001, in die mate in die Bylae hierby aangetoon.

M. MPAHLWA
ADJUNKMIN[STER VAN FINANSIES o
BYLAE
. g » . Statis= Skaal van Reg
Pos : Subpos [T N Artikel Beskrywing tiese
18 ' R ... | Eenheid . :
: : . Algemeen EU SAOG
2202, | | | Deur poste Nos. 22.02, 22.03, 22.04, 22.05,
22,03, . 22.06, 22.07 en 22,08 deur die:volgende te -
22.04, 32 ; vervang '
22.05‘ LT i f 4 . R O3 B 4
22. 07 en
22.08
“22.02 : . Water, met inbegrip van mlneraah-wﬁter
! : en spuitwater, wat bygevoegde suiker of
ander versoetingsmiddels bevat of
gegeur, en ander nie-alko= holiese dranke
(mtgesonderd vrugte- of groentuappe
van pos No. 20.09); s
2202.10 - Water, met inbegrip 'van mmeraal= water
en spuitwater, wat suiker of ander
versoetingsmiddels bevat of gegeur:
10 [ 5 | -- In verseélde houers wat hoogstens 2,5 1i | li 4,36¢/li 2,1c/li vry
' bevat (uitgesonderd dié in opvoubare
plastiekbuisies): .
90 |8 |-- Ander ; i 3,3¢c/li 1,6c/i vry
2202.90 |- Ander '
120 |3 | <= mrvcmeantsoues wit oogstens 25 1 | i 25%plus | 12,5% 8%
% bevat (uitgesonderd di€ in opvoubare 1,04¢/1i
plastlekbnls:es en dié met ’n basis van
‘melk)
909 | -- Ander li 25% 12,5% 8%




STAATSKOERANT, 12 ‘O_LTC

BER 2001 No. 22734 17
! .-
pe ; || W Statis= Skaal van Reg
Pos Subpos .- Artikel Beskrywing tiese
| Eenheid
| : Algemeen EU "~ SAOG
| =
22.03 2203.00 Bier van mout gemaak | li | 5% 2,5% vry
22.04 Wyn van vars druiwe, met inbegrip an
gefortifiseerde wyn; druiwemos
2204.10 - Skuimwyn - SRR I 25% | 25% 8%
'2204.2 - Ander wyn; druiwemos met fermentaslle
: : | verhoed of gestuit deur die byvoegmg
van alkohol:
2204.21 - - In houers wat hoogstens 2:1i bevat: |
30 - -~ Druiwemos met fermentasie verhoed ||| li 25% 25% 8%
of gestuit deur die byvoeging van '
alkohol ' |
40 --- Ongefortifiseerde wyn i I 25% 25% 8%
50 -~ - Gefortifiseerde wyn | li 25% 25% 8%
2204.29 - - Ander: - I|
30 - -~ Druiwemos met fermcntasue verhoed li 25% 25% 8%
of gestuit deur die byvoegmg vdn
alkohol | : i
40 - - Ongefortifiseerde wyn - ) li 25% | 25% 8%
50 | - - - Gefortifiseerde wyn li 25% 25% 8%
2204.30 - Ander druiwemos li :25% ) - 25% 8%
22.05 Vermoet en ander wyn van vars drujwe
met plante of aromatiese stowwe geTeur:
2205.10 - In houers wat hoogstens 2 i bevat I 25% 25% 8%
2205.90 - Ander T | 25% 25% 8%




18 No. 22734

- GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001

o - Statis= Skaal van Reg
Pos Subpos Artikel Beskrywing tiese
Bt Eenheid
Algemeen EU SAOG
22.06 2206.00 Ander gegiste dranke (byvoorbeeld,
: appelsider, peersider, mee); mengsels van
gegiste dranke en mengsels van gegiste
dranke en nie-alkoholiese dranke, nie
elders vérmeld of ingesluit nie:
.05 - - Venkel dranke i 25% 25% 8%
A5 -~ = Sorghumbier li 25% 25% 8%
.80 - - Ander ongefortifiseerde dranke li 25% 25% 8%
90 - Ander I 25% 2% | 8%
Ongedenatureerde etielalkohol met *n
22.07 alkoholiese sterkte van minstens
80 persent v/v; etielalkohol en ander
spiritus, gedenatureer, van enige sterkte:
2207.10 - Ongedenatureerde etielalkohol met ’n li 317¢/li 317c/i 190¢/li
alkoholiese sterkte van minstens absolute absolute absolute
80 persent v/v alkohol alkohol alkohol
2207.20 - Etielalkohol en ander spiritus, li 317/ 317¢/li 190¢/1i
gedenatureer, van enige sterkte absolute absolute absolute
alkohol alkohol alkohol
22.08 Ongedenatureerde etielalkohol met ’n
alkoholsterkte van minder as 80 persent
v/v; spiritus, likeure en ander
spiritusdranke:
2208.20 - Spiritus verkry deur die distillering van
druiwewyn of druiwemoer:
10 - = In houers wat hoogstens 2 li bevat li 154¢/li 154¢/li 92¢/li
90 -~ Ander li 136¢/li 136c/li 82¢/li
2208.30 - Whisky:
10 - - In houers wat hoogstens 2 li bevat li 154¢/li 154¢/1i 92¢/li
90 -~ Ander li 136c/li 136¢/li 82c/li




|
|
Ll
STAATSKOERANT, 12 OKTOBER 2001 No. 22734 19
_— | _ :
il
. : || Statis= Skaal van Reg
Pos Subpos T Artikel Beskrywing | tiese _ By
i S : y | Eenheid
' | Algemeen EU - SAOG
i ' T . -
2208.40 - Rum en tafia: I
10 |5 |-- Inhouerswathoogstens2libevat. | i | 154cli | 154c/i 92¢/li
90 |3 | -- Ander ¢ || i | 136eni 136¢/li 82c/li
2208.50 o] I - Jenewer en Geneva: |
109 | - Inhouers wat hoogstens 2 li bevat |‘ | A 1sdeni o | 154cni 92/l
90| 8 |-- Ander ' B I | | e 136¢/li 136c/i . 82c/li
. | ' .
2208.60 g - Vodka: : |
10 | 4 | -- In houers wat hoogstens 2 i bevat | Ii | 1saeni | 154eni 92c/li
] _ .
90 |2 |-- Ander L P l oo | 136 136/ 820/l
2208.70 - Likeure en soetdranke: ’
20 | 6 | -- Inhouers wat hoogstens 2 Ii bevat ‘ i | 1s4eni | 154chi 92¢/li
90 |7 |-- Ander v o { 1360ni 1360/li 82c/l
2208.90 - Ander: _ |
20 |5 | -- Inhouers wat hoogstens 2 li bevat ‘ 1 154/t 154c/i 92¢/li
90 |6 |-- Ander f b seeni | 1360 820/ii”
23.04, Deur poste Nos. 23.04, 23.05, 23.06 en |
23.05, 23.07 deur die volgende te vervang: |
23.06 en
23.07 | - |
“33.04 2304.00 7 | Oliekoek en ander vaste oorblyfsels, hetsy || kg | 6.6% 3,3% viy
gemaal of in die vorm van pille al dan nie, :
afkomstig van die winning van
sojaboonolie ! [
23.05 | 2305.00 0 | Olickoek en ander vaste corblyfsels, hetsy || ke 66% | 33% viy
: ' gemaal of in die vorm van pille al dan nie, Lo '
afkomstig van die winning v;an'
grondboontjie-olie it ‘
el




20 No. 22734 )

GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001
e el ' Statis= Skaal van Reg
Pos Subpos T Artikel Beskrywing tiese’ :
18 Eenheid ;
Algemeen EU . SAOG
23.06 Olickoek en ander vaste oorblyfsels, hetsy
: gemaal of in die vorm van pille al dan nie,
afkomstig van die winning van
plantaardige vette of olies (uitgesonderd
dié van pos No. 23.04 of 23.05):
2306.10 9 | - Van katoensaad ke - 66% | 33% vry
2306.20 3 | - Vanlynsaad ke 6,6% 3,3% vry
2306.30 8 |- Van sonneblomsaad kg 6,6% 3;3% vry
12306.40 | 2 |- Van raap- of koolsaad kg 6,6% 3,3% vry
2306.50 "7 | - Van kiapper of kopra kg 6,6% 3,3% vry
2306.60 1 | - Van paimneute of —pitte ke | 66% | 33% vry
2306.70 6 | - Van mielie (koring) kiem kg 6,6% 3,3% vry
2306.90 5 |- Ander kg - 6,6% 3,3% vry
23.07 2307.00 8 | Wynmoer; ru-wynsteen kg | 20% 20% 1%
23.09 Deur subpos No. 2309.10 deur die volgende
te vervang: / S
“2309.10 0 | - Hond- of katvoedsel, vir kg 20% 20% 7%
j kleinhandelverkoop bemark ' '
Deur subpos No. 2309.90.90 deur die
volgende te vervang:
“90 [ 1 |[-- Ander kg 20% 20% | 7%”
24.01, Deur poste Nos. 24.01, 24.02 en 24.03 deur :
24.02 en die volgende te vervang:
24.03 S
“24.01 Onbewerkte tabak; tabakafval:
2401.10 2 | - Tabak, nie afgestroop nie kg 15% of 15% of vry
il 860c/kg min | 860c/kg min
85% 85%




STAATSKOERANT, 12 OKTOBER 2001 - .

' No.22734 21

Skaal van Reg

| [Statis=
Pos Subpos Artikel Beskrywing £ e | tiese . .
e Eenheid ]
,| Algemeen EU SAOG
2401.20 - Tabak, gedeeltelik of geheel afgestroop | _ ﬁg | 15%0f . | 15%of vry
; e, | e . .| 860c/kg min | 860c/kg min :
-l 1l |85% - | 85%
2401.30 - Tabakafval L ) | e | 77¢ikg - | 77ckg 46c/kg
24.02 Sigare, seroete, sigaartjies en sigarette,
van tabak of van tabaksurrogate: ‘
2401.10 - Sigare, serocte en sigaartjies, wat tabak | | kg | 110ckgnet | 110ckgnet | vry
R bevat ; i = EU 0 -
2402.20 - Sigarette wat tabak bevat | ke - 45% . 45% 1 27%
2402.90 - Ander || kg 45% 45% 27%
24,03 Ander vervaardigde tabak en ! |
vervaardigde tabaksurrogate; |
“gehomogeniseerde” of |
“hersaamgestelde” tabak; tabakekstrakte
en —essense: . B |
2403.10 - Rooktabak, hetsy dit tabaksurogate in I
enige verhouding bevat al dan/nic:
.10 -- Pyptabak in onmiddellike v'e’[pakkm%s"' kg 45%. 45% 27%
met ’n inhoud van minder as 5 kg |
20 -- Ander pyptabak ] ke as% 45% 27%
30 -~ Sigarettabak ke |a0% | 40% 24%
2403.9 - Ander: ] R
2403.91 -- “Gehomogeniseerde” of | ke 15% 7,5% vry -
“hersaamgestelde” tabak ' | [ :
2403.99 -- Ander: i
10 --- Snuif kg, . 40% ., 40% 2%
20 - - - Tabakekstrakte en.Tessens;e:f | ke Ty - iy vty
90| 9 |--- Ander z ke 45% 45% 27%"
+




22 No. 22734 GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001

No. R. 1023 | ' 12 October 2001

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964.-
AMENDMENT OF SCHEDULE NO. 2 (NO. 2/95)

Under section 56 of the Customs and EXCISE Act, 1964, Part 1 of Schedule No. 2 to the said Act is hereby amended to the extent set out inthe
Schedule hereto.

M. MPAHLWA
DEPUTY MINISTER OF FINANCE
SCHEDULE
I ; o : m v v VI
Item | Tariff | Code | C Description Rebate | Imported | Rateof | Anno=
' ‘Heading D Items from or anti- tations
| originating dumping
in duty
207.01 By the deletion of tariff heading
o 3 - No. 3920.42. .
No. R. 1023 B Ee 12 Oktober 2001

DOEANE- EN AKSYNSWET 1964.-
WYSIGING VAN BYLAE NO. 2 (NO. 2/95)

Kragtens artikel 56 van die Doeane- en Aksynswet, 1964 word Dael 1 van Bylae No. 2 hy genoemde Wet hiermee gewys:g m die mate in
die Bylae hierby aangetoon. '

M. MPAHLWA
ADJUNKMINISTER YAN FINANSIES
BYLAE
1 ' . ' m v | v | w
N Item Tarief= Kode | T Beskrywing' ' Kort= lngevoei- Skaal van | Anno=
pos s ' ing= vanaf of ~ anti- - tagies
i Gowow items afkomstig dumping |
ST . van reg
207.01 | | Deur taricfpos No. 3920.42 te
skrap.




No. 22734 23

|
| STAATSKOERANT, 12 OKTOBER 2001
|

' 12 October 2001

No.R.1024 | l
CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964.-

AMENDMENT OF SCH EDULE{ NO. ZI{ (NO. 2/94)
Under section 56 of the Customs and Excise Act, 1964, Part 1 of Schedule No.l_z to the said Act is hereby amended to the extent set out in the
“Schedule hereto. 1 v e " 2N 74 -
M.MPAHLWA !
DEPUTY MINISTER OF FINANCE ) |
: |
SCHEDULE |
Sl et R |
a b s 1l | m v v Y
ftem Tariff Code | C ' Description I R thate Imported Rate of Anno=
| Heading D _ ol Iems from or anti- tations
i . - ‘ originating dumping
| in duty
| .
207.02 By the deletion of tariff heading |
No. 40.13. ey '||
' |
Vi | .
|
|
No. R. 1024 ' 12 Oktober 2001
DOEANE- EN;AKS-YNLV 1964.- -

WYSIGING VAN BYLAE NO. (NO. 2/94)

Kragtens artikel 56 van die Doeane- en Aksynswet, 1964, word Deel 1 v Bylhe No. 2 by genoemde Wet hiermee géwysig in die mate in

die Bylae hierby aangetoon.
9
M. MPAHLWA
ADJUNKMINISTER VAN FINANSIES
BYLAE|
: [
| II g | 11 v _ v VI
Itei_n Tarief= Kode | T |- Beskrywing I ort= Ingevoer Skaalvan | Anno=
pos ; S| N 5 ing= vanaf of anti- tasies
-- : : items afkomstig dumping
. van. | reg

207.02 Deur tariefpos No. 40,13 ¢ skrapl




24 No. 22734 - GOVERNMENT GAZETTE, 12 OCTOBER 2001

Printed by and obtainable from the Government Printer, Bosman Street, Private Bag X85, Pretoria, 0001
Publications: Tel: (012) 334-4508, 334-4509, 334-4510
Advertisements: Tel: (012) 334-4673, 334-4674, 334-4504
Subscriptions: Tel: (012) 334-4735, 334-4736, 334-4737
Cape Town Branch: Tel: (021) 465-7531

Gedruk deur en verkrygbaar by die Staatsdrukker, Bosmanstraat, Privaatsak X85, Pretoria, 0001
Publikasies: Tel: (012) 334-4508, 334-4509, 334-4510
Advertensies: Tel: (012) 334-4673, 334-4674, 334-4504

Subskripsies: Tel: (012) 334-4735, 334-4736, 334 4737 .y S TR

Kaapstad-tak: Tel (021) 465-7531" EhoORUUERREERR Y M L

- -22734—1



